INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciada a recuperação das vias de passeio ao redor de todo o Colégio Estadual Professor Anésio Alves de Azevedo, localizado na Rua Xexéu, número 72 – Conjunto Tropical.
Trata-se de vias de passeio com grande movimentação diária, e que encontram-se em deterioração em toda sua extensão, causando risco de acidentes. A medida virá de encontro com uma grande solicitação da população local, e garantirá a segurança e qualidade de vida dos munícipes da região.
P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 20 de janeiro de 2020.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)